
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением художественно-эстетического развития детей №11 Курского 

муниципального района Ставропольского края (МДОУ № 11) 

 

ВЫПИСКА ИЗ П Р И К А ЗА 

" 31 " августа 20  18 г.      ст. Курская №      34 

 
 О мерах по противодействию коррупции 

в дошкольном образовательном 

учреждении на 2018-2019 учебный год 

 

 

     В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», приказом Отдела образования администрации 

Курского муниципального района Ставропольского края «О комплексе мер, 

направленных на недопущение незаконных сборов денежных средств с 

родителей обучающихся в дошкольных образовательных организациях 

Курского муниципального района Ставропольского края» 

   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным лицом, наделенным функциями по 

предупреждению коррупционных правонарушений в дошкольном 

образовательном учреждении (далее МДОУ) заместителя заведующего 

ПО ВР Хабалонову Е.С.  

2. Ответственному по предупреждению коррупционных правонарушений 

в МДОУ вменить в обязанности: 

 - разработку плана по противодействию коррупции в МДОУ;  

- ведение журнала учета сообщений о совершении коррупционных 

правонарушений в работе МДОУ; 

 - представлении информации по перечню показателей, характеризующих 

деятельность учреждения по противодействию коррупции в МДОУ.  

3. Возложить персональную ответственность за работу воспитателей 

МДОУ по соблюдению законов Российской Федерации в части 

незаконных сборов денежных средств. 

 4. Привлекать дополнительные материальные и денежные средства 

только на добровольной основе.  

5. Не допускать, пресекать любые мероприятия по принудительному 

сбору денежных средств в МДОУ.  

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 



 

Заведующий Муниципальным                                          

дошкольным образовательным  

учреждением детским садом 

общеразвивающего вида с                                                

приоритетным осуществлением 

художественно-эстетического  

развития детей № 11 Курского                                             

муниципального района 

Ставропольского края                                                                  

                        

 

 

 

 

 

 

                      Е.В. Бурякова 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

__________________/______________________ (31.08.2018г) 


